

Pomagają chorym i niepełnosprawnym (7) Goleszów

Data publikacji: 16.04.2019 9:15

Osoby niepełnosprawne i schorowane były kiedyś, są teraz i będzie ich coraz więcej. Wiele z nich wymaga często całodziennego opieki oraz pomocy. W kilku poprzednich artykułach staraliśmy się Państwu przybliżyć miejsca w których takie osoby, niepełnosprawne, starsze, schorowane mogą taką pomoc otrzymać. Dzisiaj miejsce nowe – Fundacja „FAScynujący świat dziecka” z Goleszowa. Fundacja w głównej mierze pomaga dzieciom chorym na FAS.

Warsztaty zorganizowane przez fundację. Fot: fASFundacja.pl

FAS to alkoholowy zespół płodowy – choroba z którą rodzi się najczęściej dziecko kobiety, która w trakcie ciąży piła alkohol. Jeszcze do niedawna kobiety nie zdawały sobie sprawy, że picie alkoholu w ciąży może być szkodliwe dla płodu. Mało tego - panowało przekonanie, że od czasu do czasu kieliszek wina jest wręcz wskazany, zwłaszcza przy występującej u ciężarnych anemii. Dzięki badaniom licznych naukowców dzisiaj już wiemy, że spożywanie nawet najmniejszej ilości alkoholu przez kobiety w ciąży jest zabronione!

W centrum Goleszowa została powołana Fundacja „FAScynujący świat dziecka”, która służy swoim doświadczeniem i pomocą właśnie dzieciom z FAS oraz ich rodzinom. Bo właśnie nie tylko chora osoba ale i bliscy często potrzebują fachowej porady. Osoby z FAS mają trudności w nauce, problemy z nauczycielami, niezrozumienie urzędników, trudności społeczne, trudności w relacjach. Ale to nie trudności – to często brak trafnej diagnozy i wdrożenia odpowiedniej terapii. Możliwym jest, że dziecko zmagają się z Alkoholowym Zespołem Płodowym.

„FAScynujący Świat Dziecka” specjalizuje się w szczególności w diagnozie oraz terapii dzieci i młodzieży z wrodzonymi zaburzeniami rozwojowymi. Pomagają Rodzicom w pokonywaniu wszelkich przeciwności z tym związanych. Fundacja chce nieść fachową, wszechstronną pomoc poprzez szczegółową i trafną diagnozę oraz zaproponowanie odpowiedniej terapii – a to wszystko w jednym miejscu. Po zdiagnozowaniu choroby przez specjalistów każdy podopieczny ma dobieraną terapię indywidualną. Dzieci, młodzież i ich rodzice mają do dyspozycji fachową i doświadczoną kadrę zawodową.

Dzięki pomocy prawników Podopieczni mają nieustanną opiekę i pomoc polegającą m.in. na reprezentowaniu interesów przed wszystkimi instytucjami (szkołami, urzędami, itp.). Do dyspozycji są również specjaliści z różnych dziedzin m.in. psychologii, pedagogiki, medycyny, terapii, prawa i co najważniejsze praktycy, którzy zawsze gotowi są pomóc swoim podopiecznym i ich bliskim. - **W obecnej chwili mamy 30 podopiecznych ale wiemy, że takich osób, które potrzebują pomocy fachowej jest wiele więcej. Najczęściej takie dzieci znajdują się w rodzinach zastępczych, domach dziecka czy pomocy społecznej. Takim osobom pomagamy codziennie u nas w Fundacji. Marzeniem naszym jest otwarcie dziennego ośrodka w którym można byłoby uczyć dzieci podstawowych czynności dnia codziennego, relacji w kontaktach towarzyskich, pomocy w zrozumieniu drugich osób, czy to w szkole, urzędzie, aktywności** – powiedział nam Prezes Fundacji Janusz Morawiec.

Miejsce to istnieje na naszym terenie niedługo, ale jest potrzebne. Osoby z FAS, często żyją wśród nas, na osiedlu, ulicy i też chcą się czuć potrzebne, rozumiane i nie chcą być odrzucane przez środowisko.

Andrzej Koenig